

Protokół z posiedzenia

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

z dnia 25.01.2021r. godz.14:00

Spotkanie zorganizowano w aplikacji TEAMS, lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Pracownicy urzędu: Pan Waldemar Roniek i Pani Angela Sędkowska,
- Pracownicy ZGK w Bierutowie Pan Dariusz Rak i Pani Mariola Olczyk.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że dopiero w dniu dzisiejszym została do Państwa przesłana kalkulacja dotycząca zarówno opłaty za wywóz nieczystości jak i opłat cmentarnych.

2. W tym punkcie posiedzenia Pan Waldemar Roniek przedstawił następujące projekty uchwał:

a. w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne. Pierwsze pytanie padło ze strony Pana Józefa Ławniczaka, przedstawione pozycje kwot znacząco się różnią od tych z uchwały z roku 2018. Wielu pozycji też nie ma. O jaki % wzrosły te usługi? Pan Roniek odpowiedział, że z kalkulacji wynika iż jest to wzrost o 4,8% w stosunku do cen z roku 2020. Po tym Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a kto będzie odbierał śmieci z cmentarza w tym roku? Pan Roniek, nie umiem Pani odpowiedzieć na to pytanie. Proponuję, by przedstawiciel zakładu włączył się w dyskusję. Przywołany Pan Dariusz Rak odpowiedział, że były prowadzone rozmowy, że za to będzie odpowiadała spółka Bierkom. Później zdecydowano, że to jednak zakład będzie robił, ale zakład nie ma samochodu. Pani Irena ponownie, czy w tej kalkulacji, którą dziś otrzymaliśmy, mamy uwzględnione koszty wywozu mieści z cmentarza? Pan Roniek, ale wchodzimy w zakres innej uchwały, innych regulacji. Na co Pani Irena, rozumiem, ale jeśli zaraz będziemy mieć znów podwyżkę opłat, to chcę wiedzieć. Pan Roniek, czyli Pani sugeruje, że to zostało gdzieś ukryte w tych pozycjach? Pani Wysocka – Przybyłek, tak, ale chciałabym wiedzieć, czy to jest w tych pozycjach wliczone, czy nie. Pan Roniek odpowiedział, że takiej pozycji nie ma w omawianym projekcie uchwały. Ja nie odpowiem, czy to było brane w tej kalkulacji pod uwagę. Do dyskusji włączyła się Pani Mariola Olczyk, główna księgowa zakładu, odpowiadając, że na dzień opracowywania kalkulacji, było to wliczane w te pozycje z uchwały. Na dzień dzisiejszy nie wiem, czy to będzie robił zakład, czy Bierkom. Pan Ławniczak Józef, czyli te koszty zostały wliczone w te pozycje? Pani Olczyk potwierdziła. Po tym głos zabrała Pani Marianna Jarzab, czy kiedykolwiek rozważano segregację odpadów na cmentarzu? Pan Dariusz Rak odpowiedział, że nie było mowy o takim rozwiązaniu, ponieważ odpady z cmentarza są odpadem komunalnym. Taką informację kiedyś otrzymałem w Gaci na składowisku. Po tym Pan Ławniczak ponownie, w poprzedniej uchwale mieliśmy takie pozycje, jak wykonanie grobu ziemnego 800 zł. lub groby murowanego 920 zł., tego już nie ma w proponowanej uchwale, proszę o wyjaśnienie. Pan Rak, wg nowych przepisów zakład nie może brać za to pieniędzy. Te czynności są usługami pogrzebowymi, które będzie wykonywał zakład pogrzebowy. Pani Irena Wysocka – Przybyłek dodała w tej kwestii, za usługi pogrzebowe zakład nie może pobierać profitów. Gmina może pobierać opłaty za usługi cmentarne i to trafia na konto gminy. Po tym Pani Małgorzata Zakrzewska, czy na przyszłość taka kalkulacja może docierać do radnych wcześniej? Pan Ławniczak odpowiedział, ona do biura rady wpłynęła już dość dawno, bo 8.12. Przepraszam, to moje niedopatrzenie. Ponownie radna Wysocka – Przybyłek, w uchwale zapis w § 1 ust. 4 dotyczący opłaty za przechowywanie zwłok, proszę wytłumaczyć skąd ta różnica w cenie? Pan Dariusz Rak, zawsze była cena za pierwszą i ostatnią godzinę wyższa niż pozostałe, ale nie wiem skąd się to wzięło. Ponownie Pani radna, zezwolenie i wykonanie ekshumacji 734 zł., jaki to zakres prac? Dodała, to raczej chyba jest opłata za nadzór, bo zakład nie może tego robić? Pan Rak odpowiedział, jest to opłata za nadzór, ale w to wchodzi różne inne koszty tj. wycinka drzewa itd. Chodzi o zniwelowanie strat. Pan Roniek na to, zezwolenie i nadzór kosztuje. Po tym Pan Ławniczak, ile takich ekshumacji zakład wykonuje w ciągu roku? Pan Rak, 2 lub 3 rocznie.

b. w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 13 grudnia 2018r. w sprawie ustalenie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właściciele nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych. Pan Roniek wyjaśnił, że proponowana kwota wzrosła w stosunku do kwoty z roku 2018, która wcześniej wynosiła 30,56 zł. netto. Pan Ławniczak dodał, podwyżka wynosi 4,09%.

Podziękowanie dla Pana Waldemara Rońka za przedstawienie powyższych informacji.

3.Następnie głos zabrała Pani Angela Sędkowska przedstawiając projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminie Bierutów. Pani Angela wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, gmina corocznie do marca, ma obowiązek przyjąć program ochrony zwierząt bezdomnych, w którym określona zostaje kwota przewidziana na te działania. Brak dyskusji w tym temacie.

Podziękowanie dla Pani Angeli Sędkowskiej za przedstawienie projektu uchwały.

4.W tym miejscu Przewodniczący przedstawił projekty planu pracy komisji na rok 2021. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do proponowanego projektu.

5.W tym punkcie posiedzenia komisji odbyło się głosowanie nad omawianym projektami uchwał:

a. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2021: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.

b. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminie Bierutów: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.

c. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 13 grudnia 2018r. w sprawie ustalenie górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.

d. Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne: za:7, przeciw:0, wstrzymali się:1. Wstrzymała się radna Irena Wysocka – Przybyłek.

6.Następnie Przewodniczący komisji przekazał głos Pani Barbarze Lasek, pracownikowi ZGK w Bierutowie, która zapoznała komisję ze sprawami dotyczącymi wniosków w sprawie zadłużeń względem Zakładu Gospodarki Komunalnej następujących osób:

a. [redacted] Powstała zaległość dotyczy opłat z tytułu czynszu za lokal mieszkalny i wniosek dotyczy umorzenia pozostałych odsetek, wyjaśniła Pani Lasek. Dochód miesięczny wnioskodawcy wynosi 825 zł. Na utrzymaniu jest jeszcze 20 – letni syn. Radny Ryszard Woźniak, czy ta Pani płaci na bieżąco? Pani Lasek, Pani płaci na bieżąco, nie ma już zaległości. Poprzednia zaległość dotyczyła okresu od końca 2018r. do marca 2020. Zaległość główną Pani spłaciła, zostały jedynie odsetki do umorzenia. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, a czy ten syn uczy się, czy pracuje? Pani Lasek, nie wiem na ten temat. Pan Ławniczak dodał, niestety we wniosku nie ma takiej informacji.

b. [redacted] Wniosek dotyczy rozłożenia w/w zaległości na 30 rat. Powstała zaległości jest z tytułu czynszu za lokal mieszkalny w wysokości 13.874,00, odsetki z tytułu niepłacenia w kwocie 2.234,25 zł. oraz zasądzone koszty w wysokości 9.600 zł. Pan Ławniczak dodał, że wnioskodawca deklaruje się na spłatę zaległości w wysokości 500 zł. miesięcznie. Uzasadnieniem wnioski jest trudna sytuacja

finansowa. Mamy załączone trzy zaświadczenia z urzędu pracy i na utrzymaniu są trzy osoby dorosłe oraz troje dzieci, na które jest świadczenie 500+ oraz zasiłek wychowawczy w wysokości 120 zł. Radna Małgorzata Zakrzewska, jeśli nie mają dochodów, to z czego będą płacić?! W jakim wieku są te osoby pełnoletnie? Pan Lisowski odpowiedział, są około 40 –tki. Pani Zakrzewska, czyli to są osoby w sile wieku. Pan Marek Lisowski ponownie, już mieliśmy wniosek w tej sprawie, tylko wówczas składali w sprawie umorzenia. Idzie to w dobrym kierunku. Ponownie Pani Zakrzewska, czy od tej pory jak złożyli wniosek, to wpłacają jakieś pieniążki? Pani Lasek, w grudniu była jedna wpłata. Pani Zakrzewska, ile? Pani Barbara, 500 zł. Pani Lasek dodała, wnioskująca wspominała, że mąż planuje wyjazd za granicę. Pani Małgorzata Mikoś, a czy płacą na bieżąco? Pani Lasek, była jedynie ta wpłata w grudniu. Radny Kisiel Krzysztof po tym, a jakie tam mają opłaty? Pani Barbara, tam są wysokie opłaty około 600 zł., ponieważ to jest duże mieszkanie. Pan Kisiel, czyli do tych opłat jeszcze dochodzi 500 zł. spłaty zaległości i mamy 1100 zł. To dużo, ale mamy uznanie długu, więc łatwiej to egzekwować. Pani Marianna Jarzab następnie, jeżeli tam jest kilka osób, które nie pracują, czyli tam 500+ będzie przeznaczane na spłatę długu! Pani Mikoś, ale to jest ich decyzja jak wydatkują środki z 500+. To są ludzie zdrowi i nie podjęli pracy do tej pory. Pan Ławniczak, a czy pobierają dodatek mieszkaniowy? Pani Lasek, wniosek o dodatek mieszkaniowy został złożony. Pan Ławniczak, ta Pani powinna być objęta opieką z MGOPS w Bierutowie. Pani Lasek, ta Pani mówiła, że mąż ma dochód z dorywczej pracy. Nie ma umowy o pracę. Tego dochodu nie wykazała we wniosku, bo wykazać może dochód, który może potwierdzić. Jeśli mąż ma pracę dorywcza, to w tym domu jest jakiś dochód.

Po tym komisja przegłosowała wyżej analizowane wnioski tj.:

Ad.a. Głosowanie: za-8, przeciw-0, wstrzymujących się-0. Głosowanie dotyczyło wyrażenia zgody na umorzenie odsetek

Pan Kisiel dodał w tym miejscu, jak należność główna zostawała spłacana, to zawsze komisja umarzała odsetki.

Ad.b. Głosowanie: za-8, przeciw-0, wstrzymujących się-0. Głosowanie dotyczyło wyrażenia zgody na rozłożenie w/w kwoty na 30 rat.

Radna Zakrzewska, oczywiście jestem za rozłożeniem tej zaległości na raty, ale mam pytanie, czy tak za 4 miesiące mogłaby Pani nas poinformować o sytuacji tych Państwa? Pani Lasek potwierdziła. Pan Ławniczak, proszę taka informację przekazać do Pani Moniki.

Podziękowania dla Pani Barbary Lasek za przedstawienie powyższych informacji.

7. Wolne wnioski.

W tym punkcie posiedzenia chęć zabrania głosu zgłosiła radna Małgorzata Mikoś w kwestii stanu technicznego dróg, chodzi tu szczególnie o ul. Słowackiego. To jest moja uwaga, dodała. Pan Ławniczak, w planie pracy komisji na rok 2021 został ujęty ten aspekt. Pani Mikoś, ale może wniosek komisji do powiatu w tej kwestii? Pan Ławniczak, a może interpelacja do radnego powiatowego? Pani Mikoś, osobiście wołałabym jako komisja, to ma większą rangę. Pan Ławniczak, więc proszę przygotować taki wniosek i zobaczymy. Po tym Pani Zakrzewska, w kwestii odbioru odpadów z cmentarza, to należy przypilnować kto to będzie wykonywał i za jaką kwotę. Pan Przewodniczący komisji, w listopadzie roku ubiegłego podejmowaliśmy taką uchwałę i tam była podana kwota za odbiór odpadów z cmentarza i to parafia powinna zawrzeć umowę z Bierkomem. Tam te opłaty są bardzo wysokie. Pani Zakrzewska, wcześniej taki kontener kosztował 300 zł, a teraz ponad 1.000 zł. Co teraz z tym się będzie działo? Pani Mikoś, a ile jest takich kontenerów? Pani Zakrzewska, jeśli chodzi o Solniki Wielkie, to jeden kontener jest na 3 miesiące. To mieszkańcy zbierali na ten kontener. Teraz będą zbierać, by zapłacić za jego opróżnienie?! Pan Kisiel dodał, ja wykupując miejsce na cmentarzu komunalnym, muszę wpłacić jednorazowo odpowiednią kwotę. Na co Pan Ławniczka, ale Pan nie płaci za te usługi. Pan Kisiel, owszem, ale w takiej kwocie mam opłatę za miejsce, wodę i śmieci. Pan Ławniczak, na cmentarzu parafialnym nie ma takich opłat, tylko mieszkańcy dają co łaska. Pan Kisiel, i tu jest problem i później są zbiórki na wszystko. Pani Zakrzewska, ale nasz cmentarz to nie tylko Solniki Wielkie, ale też inne miejscowości. Jeśli chodzi o zbiórkę, to zbieramy

tylko w Solnikach. Pan Ławniczak, ale to rola księdza proboszcza, jako zarządcy. Pani Mikoś, czyli jeśli ksiądz może podpisać umowę z naszą spółką, to może to również zrobić z inną firmą, która te usługi wykona taniej? Pani Zakrzewska, ale raczej to jest niemożliwe, bo to inna gmina. Pan Kisiel, ale to nie ważne z kim podpisujemy umowę. Ma być taniej. Pani Zakrzewska, też tego nie rozumiem. Temat trudny, dodała. Na tym zakończono dyskusję.

8. W ostatnim punkcie Przewodniczący Pan Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska